EXTRACT FROM THE GAZETTE OF INDIA: PART II, SEC. 3-SUB-SEC. (i)

Appearing on Page Nos. 1034-1063

Dated 5-6-99

उद्योग मंत्रालय

MINISTRY OF INDUSTRY

(सरकारी उद्यम विभाग) अधिसूचना

नई दिल्ली, 18 मई, 1999

सा.का.नि. 168.—संविधान के अनुच्छेड 309 के परंतुक द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए और (1) वित्त मंत्रालय सरकारी उद्यम कार्यालय, रिकार्ड सार्टर भर्ती नियमान्वली, 1985 तथा (2) उद्योग मंत्रालय, सरकारी उद्यम कार्यालय, पुस्तकालय परिचर भर्ती नियमावली, 1987 को अधिक्रमित करते हुए, इस अधिक्रमण के पूर्व जो चीजें की जा चुकी हैं अथवा जो छूट गई हैं उनको छोड़कर राष्ट्रपति एतद्द्वारा उद्योग मंत्रालय सरकारी उद्यम विभाग में समूह "ग" के पदों पर भर्ती के लिए निम्नलिखित नियमावली बनाते हैं, प्रथात् :—

- संक्षिप्त शीर्षक ग्रौर प्रारम्भ:—(1) इन नियमों को उद्योग मंत्रालय, सरकारी उद्यम विभाग समूह "ग" के पदों पर भर्ती हेतु नियमावली, 1999 कहा जाएगा।
- (2) ये नियम सरकारी राजपत्र में प्रकाशित होने की तारीख से लागू होंगे।
- 2. अनुप्रयोग:—इन नियमाविलयों का अनुप्रयोग इन नियमाविलयों के साथ संलग्न अनुसूची के कालम 1 में विनि-विष्ट पदों के लिए किया जाएगा ।
- 3. पदों की संख्या, उनका वर्गीकरण तथा वेतनमान:— कथित पदों की संख्या, उनका वर्गीकरण श्रौर उनसे जुड़े वेतनमान कथित श्रनुसूची के कालम 2 से 4 तक के विनि-देशों के श्रनुक्षार होंगे।
- 4. भती की विधि श्रायु सीमा, ग्रहंताएं ग्रादि :—भर्ती की विधि तथा ग्रायु सीमा, ग्रहंताएं ग्रीर उनसे संबद्ध ग्रन्य मुददे उपरिलिखित ग्रनुसूची के कालम 5 से 14 तक के विनिर्देशों के ग्रनुसार होंगे।

- 5. ग्रनर्हताएं:--कोई भी व्यक्त--
- (क) जिसने किसी ऐसे व्यक्ति से विवाह प्रथवा संविदा-गत विवाह किया हो जिसका जीवन साथी जीवित हो, ग्रथवा:
- (ख) जिसने एक जीवन साथी के जीवित रहते हुए किसी दूसरे व्यक्ति से विवाह ग्रुथवा संविदागत विवाह किया हो, उक्त पद पर नियुक्ति का पान नहीं होगा।

किन्तु, यदि केन्द्रीय सरकार इस बात से संतुष्ट हो कि ऐसे व्यक्ति पर ग्रौर उससे विवाह करने वाले दूसरे पक्ष पर लागू होने वाला स्वीय विधि के ग्रंतर्गत इस प्रकार के विवाह की ग्रनुमित दी जा सकती है ग्रौर ऐसा करने के ग्रन्य कारण भी हैं ती वह उस व्यक्ति को इस नियम के प्रवर्तन से खूट दे सकती है।

- 6. छूट देने की शक्ति:—जिस मामले में केन्द्रीय सरकार का यह बिचार हो कि इन नियमों के किसी उपबंध में किसी श्रेणी या वर्ग के व्यक्तियों के सम्बन्ध में छूट देना ग्रावण्यक या उचित हो, वहां उसके लिए लिखित रूप में कारण बताकर छूट का ग्रादेश दे सकती है।
- 7. व्यावृत्तिः केन्द्रीय सरकार द्वारा समय-समय पर जारी किए गए स्रादेशों के अनुसार अनुसूचित जातियों एवं अनुसूचित जनजातियों, भूतपूर्व सैनिकों तथा अन्य विशेष वर्ग के व्यक्तियों के लिए जो आरक्षण, आयु—सीमा में छूट और अन्य रियायतें प्रदान की जाती हैं उन पर इन नियमों के कारण किसी भी प्रकार से कोई भी प्रभाव नहीं पड़ेगा।

1

ग्रनुसूची

The second second				अनुसूच।				
पद का नाम	पदों की संख्या		वेतनमान	क्या चयन- सह-वरीयता पद है ग्रथवा गुणावगुण के ग्राधार पर चयन किया जाना है	जोड़े गए से का लाभ ग्राहर	नियमा- के 2 के नियम ग्रन्तर्गत सेवा वर्षों	धी भूर्ती वाले 5 लिए श्रायु सीम	
1	2+	3	4	5	6	त्रमध्य व्यवस्था विकास	7 .	
प्रन्य ग्रहंताएं	सम्भव । उम्मीदवारों के वि	ग्रराजपित (ग्रिलिपिक दर्गीय) लिए ग्रपेक्षित शैक्षि	क्षक एवं व रि	The second secon	माले उम्मीदवारो सोमा एवं शैक्षित	हे कि परिवी कारों	R AR TRANSPORT R AR TRANSPORT R ARE TRANSPORT (2) THE ES POINT REPORT TO THE ES TO THE ES THE TRANSPORT	DONE DAY OF ROTHER SEL AND DE DEPENDENCE DEPENDENC
is not the	C 10 10 18	o he si is	<u> </u>	9	E THE NAME		10	The state
· annua panna manna pinna minna manna mann	लागू नही	ĝi .	#	लाग नहीं	THE PRESENT	A 新作的文 1	लागू नह	fi ⁽²⁾
रामकी हैं सहरह	regiment of the second of the		प्राप्ति हम त		aine i a f	THE PROPERTY OF	तुष्रवोगा—स्त मि हे के बाज संस्क इस्टिन्स्ट्रिक्स व	THE PERFORM
प्रतिनियुक्ति अथ	सीधी भर्ती द्वारा थवा स्रामेलन या पु जाने बाले पदौं की	स्रथवा पदोन्नति द्व पुनर्नियोजन द्वारा १		व			र्नानयोजन की दोन्नति/प्रतिनियुक्ति	

पद्धतियों से भरे जाने वाले पदौं की प्रतिशतता

करी कि पास को देखि है सकते कि मिली

11

12

पदोन्नति द्वारा भीक हो है। एक एक एक एक प्रकार क ब्राज निवासने समय को जाती है का एए इस निवासी है पदोन्नति :--

पदोन्नति :-ऐसे स्टाफ कार चालक (ग्रेड--II) जिन्होंने ग्रेड में
6 वर्षों की नियमित सेवा की हो, ऐसा नहीं होने पर ऐसे स्टाफ कार चालक (ग्रेंड--- П) जिन्होंने स्टाफ कार चालक (ग्रेड-II) तथा सामान्य स्टाफ कार

र मती की विसे प्राय शोका पह

चालक के ग्रेड में 15 वर्षों की संयुक्त नियमित सेवा की हो ग्रौर जिन्होंने :--(क) इस उद्देश्य के लिए ग्रायोजित व्यवसाय परीक्षण, जिसका पाठ्यकम निम्नलिखित होगा, उत्तीर्ण किया हो :--(i) अंग्रेजी के अंकों एवं आंकड़ों को पढ़ने की योग्यता ग्रावश्यक है ; (ii) यातायात विनियमों का ग्रच्छा ज्ञान ग्रावश्यक है; से-कार 9 वर्षी की निवाधिता सेना की हो बाह (iii) खराबियों को ढूंढ़ पाने तथा मामूली चालू मर-म्मत कर पाने की योग्यता आवश्यक है; (iv) टायरों को बदलने तथा सही ढंग से हवा भर पाने की योग्यता अनिवार्य है। (ख) उपर्युक्त (i) से (iv) के भ्राधार पर प्रायोगिक (i) बावणी है होती एवं शांकड़ों को पत्नी की बाजाबा परोक्षण । टिप्पणी :--यदि पदोन्नति के लिए कनिष्ठ उम्मीदवारों पर विचार किया जा रहा हो तो पदोन्नति के लिए (ii) मनायाच विविधयो का अच्छा बाव धावश्यक उससे वरिष्ट सभी उम्मीदवारों पर भी विचार किया जाएगा ग्रौर ऐसा इस तथ्य के बावजूद होगा कि उन्होंने अपेक्षित अर्हक सेवा पूरी नहीं की हो, बगर्ते कि उन्होंने उस ग्रेड में परिवीक्षा की भ्रविध सफलता-म्बत कर पान का योगाना भावश्यक है, पूर्वक पूरी कर ली हो। प्रशास्त्र के विश्व स्था सहित में हुआ पह वे परिस्थितियां जिनमें भर्ती के लिए संघ लोक सेवा यदि कोई विभागीय समिति है तो उसकी संरचना क्या है श्रायोग से परामर्श किया जाना है 14 समृह "ग" विभागीय पदोन्नति समिति में निम्नलिखित जामिल लागू नहीं भाहोंगे: का अन अन अन् अन (1) निदेशक/उप सन्तिव क्रिकेट क्रिकेट क्रिकेट सरकारी ज्यम विभाग है है है -- ग्रध्यक्ष THE REAL PROPERTY. (2) ग्रवर सचिव --सदस्य सरकारी उद्यम विभाग (3) उप निदेणक —सदस्य सरकारी उद्यम विभाग भूभीता कुणावास्त्रकारे हैं होताह की खूतर कारण्य है है। वहार 2 4 लाग नहीं ग्रचयन पद नहीं 4000-सामान्य सामान्य 2. स्टाफ कार केन्द्रीय सेवा 100-ग्रडमें चालक / समूह "ग" 6000 F. पदधारको (ग्रेड-II) सरकारी उद्या किमान ग्रराजपितत की योग्यता के ग्राधार पर ग्रलिपिक-वर्गीय

8 9	10
ल ।गू नहीं लागू नहीं	लागू नहीं
(क) हम उद्देशन का नियु प्रामीयन व्यवसाय प्रदेशका राज्यका विस्तृत प्रदेशका नियमीयन स्थात स्थात	CONTRACTOR OF THE PROPERTY OF
11	12
पदोन्नित द्वारा	पदोन्नति :
हर (ii) यतायाह विशेषमां का प्रस्ता कार प्राचणक हैं: (iii) बरावियों की दृष्ठ पाने तथा माहती चाल गर-	ऐसे स्टाफ कार चालक (सामान्य ग्रेड) जिन्होंने कम- से-कम 9 वर्षों की नियमित सेवा की हो ग्रौर जिन्होंने :-
्ता कर कार्य का व्यावस्था का व्यावस्था है। पान को वासाम बार्यसम् है। (ब) उपन्ता (i) है (iv) के बाबार पर बाबाब	(क) इस उद्देश्य के लिए ग्रायोजित ब्यवसाय परीक्षण जिसका पाठ्यकम निम्निलिखित होगा, उत्तीर्ण किया हो :
	(i) ग्रंग्रेजी के म्रंकों एवं म्रांकड़ों को पढ़ने की योग्यत ग्रावश्यक है;
्यर विचार विद्या महा हो हो गर्मा प्रवासीत के लिए उससे वॉरब्ट संबेर उस्मीदबारों पेर की विचार किया	(ii) यातायात विनियमों का ग्रच्छा ज्ञान ग्रावश्यक है,
जारणा और ऐसा इस सम्म के जानपूर होगा कि उन्होंसे बनेविस ग्रह्म केसा पूर्व नहीं की हो बचार दि उन्होंने उस येथ में पोर्यासा को समीब सकाना-	(iii) खराबियों को ढूंढ़ पाने तथा मामूली चालू मर म्मत कर पाने की योग्यता आवश्यक है,
ा है। इस प्रश्न क्षेप्	(iv) टायरों को बदलने तथा सही ढंग से हवा भर पाने की योग्यता स्निनवार्य है।
	(ख) उपर्युक्त (i) से (iv) के ग्राधार पर प्रायोगिक परीक्षण
्रे ।मार्थ प्रत्यक्ष है ।मार्थ प्रत्यक्ष है । १६ १६ - व्याच नहीं -	टिप्पणी :यदि पदोन्नति के लिए कनिष्ठ उम्मीदवार पर विचार किया जा रहा हो तो पदोन्नति के लिए उससे वरिष्ठ सभी उम्मीदवारों पर भी विचार किय जाएगा और ऐसा इस तथ्य के बाबजूद होग
	कि उन्होंने अपेक्षित अर्हक सेवा पूरी नहीं की हो, बक्ष कि उन्होंने उस ग्रेड में परिवीक्षा की ग्रविध सफलता पूर्वक पूरी कर ली हो।
	PIPE BIS TENT
13.	14 मामने महा जिल्ला
समूह ''ग'' विभागीय पदोक्ष ति समिति में निम्नलिखित शामिल होंगे :	लागू नहीं
1. निदेशक/उप सचिव,	
सरकारी उद्यम विभागग्रध्यक्ष	2. स्टाफ कार \ संगान्य समान्य 1900- पालक वेटमें केट्रावनेबर 190-
2. ग्रवर सचिव सरकारी उद्यम विभाग ——सदस्य	्य 1000 प्रमुक्त अवस्थात्र (11 वर्ष) व्यक्तिकार जनगणिति (1
 उप निदेशक सरकारी उद्यम विभाग —सदस्य 	्रेन्सिक अपनामा के प्राप्त के प्र

1 2	3	4	5	6	The second secon
		2050.75-	लाग नहीं	- नहीं गान	25 वर्ष से अधिक नहीं (सरकारी
स्टाफ कार 2*(1999)	सामान्य	3050-75-			कमचारिया भाषा ५ ०० न
चालक *कार्यभार	केन्द्रीय सेवा	3950-80-			तक शिथिलनीय कन्द्रीय
(सामान्य ग्रेड) के ग्रनुसार	समूह "ग"	4590 रुपए			सरकार द्वारा जारा अनुदश।
परिवर्त न	ग्रराजपवित	/			ग्रथवा ग्रादेशों के ग्रनुसार
संभव	(ग्रलिपिक				ग्रनमचित जाति स्रनस्चित
	वर्गीय)	一天大		HE FREIPI	जनजित के उम्मीदबारों के लिए 40 वर्ष)
			-F18		ਕਿਸ਼ 40 ਕੁਖੇ)
					PILEGE DIZERIAL DESIGNATION OF THE PERSON OF
			E -FE	वहीं भारतिहास	टिप्पणी-1: ग्रायु सामा क निवा-
	DI 1887		S Fee		रण की निर्णायक ताराख भारत
a specialization of the	THE RESERVE OF THE PERSON OF T		जगमा		के उम्मीदवारों के लिए
			1876	अनुवर्ष सुर	ग्रावेदन-पत्नों की प्राप्ति का
	THE PARTY				अंतिम तारीख होगी (और
and the second					अंतिम तारीख उन उम्मीद-
					वारों के लिए निर्धारित नहीं
					होगी जो ग्रसम, मेघालय,
					ग्ररूणाचल प्रदेश, मिजोरम,
		S. S.		engele parties des des Carlos par	मणिपुर, नागालैंड, त्रिपुरा,
					सिक्किम, जम्मू एवं कश्मीर
12					स्थिकम्, जन्मू एव गरमा
			कांच्र विका	N THE THE	राज्य के लद्दाख प्रभाग,
	: मध्यमध्य स			1	विभावत प्रवत । वार्षा ? .
					स्पीति जिले तथा चम्बा
					जिले के पांगी उप प्रभाग
					तथा ग्रण्डमान एवं निकोबार
					संघ क्षेत्र ग्रथवा लक्षद्वीप
					संघ क्षेत्र में रहते हों।
					टिप्पणी-2: रोजगार कार्यालय
					के माध्यम से ग्रावेदन करने
					वाले उम्मीदवारों के लिए
हैं अस्य स्थानता के तमह					. वाल उम्माप्यारी गरित
The se stands and a	e is the district of the	\$ "\$"			ग्रायु निर्धारण की तारीय
					. वह होगी जिस तारीख क
		HIP SED			(Island mann)
A CONTRACTOR OF		125 图484			उम्मीदवारों को नामित कर
भवीं के बोसर रिजर्व में	is by on a	संबंहा जि			के लिए कहा जाएगा।
	of to make	मी घडीमाँ			
The second for the	THE PROPERTY				10
THE TO DESIDE SEE		河南河 世月	9		
Appendix to the second to the	discourse annual antiqui annual reduce station annual antique transfer or		लाग्	नहीं	दो वर्ष
ग्रनिवार्यः ग		खता हो ।	λ		
(i) मोटर कार के लिए	त्वध लाइसस र	जता हा ।			
	का ज्ञान हो (उम	मीदवारी की			
(ii) मोटर क्रियाविधि व		ठीक करने			
(ii) मोटर ऋियाविधि व बाहन की छोटी-मो	टि खराबिया का	O He Hart			
बाइन की छोटी-म	टि खराबिया का	NAL LAND			
बाहन की छोटी-में में सक्षम होना च	टि खराबिया का गहिए) ।				
बाइन की छोटी-म	ोटी खराबिया का गाहिए) । ने का कम-से-कम	तीन वर्षका			

10001) \$ THE PIS

टिप्पणी 1:-- अन्यया सुयोग्य उम्मीदवारों के मामले में संघ्र लोक सेवा ग्रायोग/कर्मचारी चयन ग्रायोग/सक्षम प्राधिकारी/केन्द्रीय सरकार के विवेकानुसार योग्यताएं शिथिलनीय हैं।

टिप्पणी 2:--यदि चयन के किसी चरण में संघ लोक सेवा ग्रायोग/कर्मचारी चयन ग्रायोग/सक्षम प्राधिकारी/ केन्द्रीय सरकार को यह प्रतीत होता है कि अनु-मूचित जाति/ग्रनुसूचित जनजाति के लिए रिक्त पदों पर भर्ती के लिए उक्त समुदाय के ग्रपेक्षित ग्रन्-भव वाले उम्मीदवार मिल पाने की संभावना नहीं है तो संघ लोक सेवा आयोग/कर्मचारी चयन आयोग/ सक्षम प्राधिकारी/केन्द्रीय सरकार अनुभव सम्बन्धी योग्यताओं को शिथिल कर सकती है।

आवारम के ब्रामाण "P" SPH TPF GEEL

HIPP

11

प्रतिनिय्क्ति/पूर्नानयोजन/ग्रामेलन द्वारा और ऐसा नहीं होने

पर सीधी भर्ती।

THE REF TO THE DIE regard states e-table FOR POSITE & PLATE & वान् नियारण की सार्वाच कि कार्यक मध्ये विशेष कर

in indian yours

THE WE HAVE WHILE बारों के लिए निवासिंत नहीं

rieri rer beirer

। 11-गार पहुंच प्राणे क

प्रतिनिय्क्ति पर/ग्रामेलन:

सरकारी उद्यम विभाग के ऐसे नियमित सवार हरकारा (समूह "ग") तथा समूह "घ" के कर्मचारियों में से जिन्हें मोटर गाड़ी चलाने की दक्षता के मूल्यांकन के लिए ग्रायोजित गाड़ी चालन परीक्षण के ग्राधार पर वैध ड्राईविंग लाइसेंस दिया गया हो और ऐसा नहीं होने पर नियमित ग्राधार पर सवार हरकारा का पद धारण करने वाले कर्मचारियों में से अथवा कॉलम 8 में उल्लिखित भावश्यक योग्यताओं को पूरा करने वाले केन्द्रीय सरकार के ग्रन्य मंत्रालयों के समृह "घ" के कर्मचारियों में से।

12

भूतपूर्व सैनिकों के लिए प्रतिनियुक्ति/पुनियोजन :--

सशस्त्र सेना के ऐसे कार्मिक जो सेवानिवृत्ति होने वाले हैं ग्रथवा जिन्हें एक वर्ष की ग्रवधि के भीतर रिजर्व में अंतरित किया जाना हो और जिनके पास अपेक्षित अनुभव व विहित योग्यता हो, उन पर भी विचार किया जाएगा। ऐसे व्यक्तियों को उस तारीख तक प्रतिनियुक्ति पर रखा जाएगा जिस तारीख को उन्हें सज़स्त्र सेना से कार्यमुक्त किया जाना हो और तत्पश्चात् उन्हें पुननियोजन पर रखा जा सकता है। अग्राप्त कि प्राप्त के प्राप्त प्रशास (i)

प्रतिनियुक्ति की ग्रविध:--

CF FIF

प्रतिनियुक्ति की ग्रंथिंघ, जिसमें केन्द्रीय सरकार के उसी ग्रथवा किसी ग्रन्य संगठन/विभाग में इस नियुक्ति से ठीक पहले किसी संबर्ग बाह्य पद पर प्रतिनियुक्ति की भ्रवधि भी शामिल है, सामान्यतः 3 वर्ष से अधिक नहीं होगी। I'm wife the from (1) : HIND'S

विभागीय पदोन्नति समिति (संपुष्टि पर विचार के लिए) में निम्नलिखित शामिल होंगे:--

1. निदेशक/उप सचिव सरकारी उद्यम विभाग---ग्रध्यक्ष

2. ग्रवर सचिव, सरकारी उद्यम विभाग --सदस्य

3. सरकारी उद्यम विभाग के भ्रनुसूचित जाति/भ्रनुसूचित जनजाति के उप निदेशक/सहायक निदेशक — सदस्य

74-1-PF 2 3 7 3 7 15 5 6 लागु नहीं लाग् नहीं 3050-75-1* सामान्य 4 पुस्तकालय केन्द्रीय सेवा 3950-80-(1999)समृह "ग" 4590 रुपए *कार्यभार के (ग्रराजपत्रित) के अनुसार ग्रलिपिक परिवर्तनीय वर्गीय

THE PIP

लागू नहीं। किन्न म क्लीर्ट (1)

(2) किसी मानसाग्रान्त संस्थान से पुन्तकान्य स्थानिवृद्धनकानसम्बद्धानां में प्रमाण-एव

रहेक्सीन द्वारा कीर ऐसा नहीं होते पर स्थान बर्जी

बीच 18--- 25 वर्ष (सरकारी कर्मचारियों के लिए 35 वर्ष तक शिथिल-ानीय) (केन्द्रीय सरकार द्वारा जारी किए गए अनुदेशों के ग्रनुसार ग्रमुस्चित जाति/अनुसूचित जनजाति के लिए 40 वर्ष तक) टिप्पणी 1 आयु सीमा के निर्धारण की निर्णायक तारीख भारत के उम्मीद-वारों के लिए अविदन-पत्नों की प्राप्ति की ग्रंतिम तारीख होगी और अंतिम तारीख उन उम्मीदवारों के निर्धारित लिए होगी जो (ग्रसम, मेघालय, ग्रहणाचल प्रदेश, मिजोरम, मणिपुर, नागालैण्ड, विपुरा, सिविकाम, जम्मू एवं कश्मीर राज्य के लहाख हिमाचल प्रदेश के लाहौल एवं स्पोति जिले तथा पांगी चम्बा जिले तथा ग्रण्डमान उप-प्रभाग एवं निकोबार संव क्षेत्र ग्रथवा लक्षद्वीप संघ क्षेत्र में रहते हों)।

केन्द्रीय सेवा

टिप्पणी. 2. रोजगार कार्या-लयों के माध्यम से ग्रावे-दन करने वाले उम्मीद-वारों के लिए ग्राय निर्धारण की तारीख को कार्यालयों को रोजगार उम्मीदवारों को नामित करने लिए कहा जाएगा।

ाउ सरकारी उथम विकास के ऐसे समझी नहा जमादार जिस्होंने उस रोड में व्य बची की निवर्षान्त मेबा को हो मोर्ड ब्लाकोंने मिलिया रुक्तम पंत्रीका उत्तीर्थ की हो, एसा नहीं मोर्ड पर मरकारी उदाम विभाव के एसे नगरावी किन्होंने उस डेड में पाठ सर्वों की गिर्वांगा सेना की हो तम जो मिलिय रुकार

THE PUR

ा हि कितिस अधिक

8	9	10	
(1) मैट्रिक या इसके तुल्य (2) किसी मान्यताप्राप्त संस्थान से पुस्तकालय विज्ञान/पुस्तकालयाध्यक्षता में प्रमाण-पत	लागू नहीं ^{गुर्व} हैं।	িছতি সম ক্ষিত্ৰ বৌৰৰ্ঘ জীলাছ — মাত্ৰ জালাত স্কুটাকা কী সমুক্ত জিলাক্ত স্কুটা স্কুটা	भागती हैं
विशामा अस्ति ।	1775/1	<u> </u>	* ***
11	ina kenarang	2 pp 12 pp 12	Grany i.
नदोन्नति द्वारा ग्रौर ऐसा नहीं होने पर सीधी भर्ती ।	पदोन्नति :— दफ्तरी के उत्तीर्ण ह की निया रख रखाव	Real Transcribing of the St.	0 वीं कक्षा म 4 वर्ष रिकार्डों के
The second of th	4600 840	printed 14 ribbs &	
विभागीय पदोन्नति सुमिति में निम्नलिखित शामिल होंगे :		लागू नहीं	
1. निदेशक/उप सचिव,	गण्यक्ष		
2. म्रवर सचिव, विभाग ——स सरकारी उद्यम विभाग ——स	दस्य		
3. उप निदेशक, सरकारी उद्यम विभाग — सद		our firster or in feature of	ion en
1 TYPESTRUE FS 4217 3 4	5	6	# gers
5. रिकार्ड सार्टर 1* सामान्य 3050-2 (1999) केन्द्रीय सेवा 3950-8 *कार्यभार के समूह "ग" 4590 श्रनुसार (ग्रराजपत्रित) रुपए परिवर्तनीय श्रलिपिक वर्गीय	0- वरिष्ठता	लागू नहीं लागू नहीं	error grow
प्रहात के एक्स कलामही वगाय।	शुक्त ह	CRUS, Tax. AMERICAN STREET	
NAME OF THE OWNER O	9	10	Real Property
लागू नहीं	लाग् नहीं	दो वर्ष	Service and
(Fr Fay F	A	12	
नेपाक प्राप्ताह ए प्राप्ता । पदोन्नित द्वारा हारित के विकास कि एक एक कि क्षेत्री के विकास वि	जिन्होंने की हो की हो, के ऐसे की नि	उद्यम विभाग के ऐसे दफ्तरी त उस ग्रेड में छः वर्षों की नि ग्रीर जिन्होंने मिडिल स्कूल पर्र ऐसा नहीं होने पर सरकारी उ चपरासी जिन्होंने उस ग्रेड विभित्त सेवा की हो तथा जो नि उत्तीर्ण हो।	त्यमित सेव रीक्षा उत्तीर्ण उद्यम विभाग में ग्राठ वर्ष

The state of the s		•		
13	9			14
समूह "ग" विभागीय पदोन्नति समिति में निम्नलिख	त शामिल			लागू नहीं
होंगें :	Tyr ph			Marie .
1. उप सचिव/निदेशक (प्रशासन) सरकारी	उद्यम विभाग			ा यहर सर्विकालां विकार
See Selection to include	ग्रध्यक्ष			
2. ग्रवर सचिव,				ं के क्षेत्रकार अवशास मधी
सरकारी उद्यम विभाग	सदस्य		केर कि कि विकास	
3. उप निदेशक,				FEFE TE
सरकारीं उद्यम विभाग	सदस्य		levis for finish	ु बर्गेकी दका दिन्दी में पहेले प
Accessed to the State of Control of the State of the Stat				The second secon
1 2 3	4	5	6	7
processing and a second			-	1 fe lefe To Dee feore
	3050-75-	लागू नहा	लागू नहीं	25 वर्षों से ग्रधिक नहीं
हरकारा (1999) केन्द्रीय सेवा	3950-		ेणांचा क्रम के	(सरकारी कर्मचारियों के लिए
*कार्यभार के (समूह "ग") ग्रनसार ग्रराजपत्रित	80-			35 वर्ष तक शिथिलनीय)
	4590			(केन्द्रीय सरकार द्वारा
परिवर्तनीय श्रलिपिक- वर्गीय	स्पए		market and the second	जारी किए गए अनुदेशों
				O
			· 的现在分词的	00
will see the service of the posters in			म्प्रांति भी स्वाहित	
consider his article 20% as the consideration and of the statistics of floaters, statement of			PISHES BEE OF	
Angust of release to the or of the few			所於 按關 (天) 中所知 10.000 (10.000 10.000	
一个人的现在分词 医多种性 医多种性 医二种			THE THE WAY	
			ं प्रतिकार्यक्ष केर्नाम १य सम्रोतिकार ^स क्षेत्र सिविका	
at table, represent to the Court To person			Provided that the test	पत्नों की प्राप्ति की ग्रंतिम तारीख होगी (ग्रौर
				श्रांतम तारीख हागा (श्रार
				रित नहीं होगी जो ग्रसम,
122 The shift come into taxes on the fit				STATE OF THE PERSON NAMED IN COLUMN 2
The state of the s	and the second		n eginen det i ben 3 mar: De egine	6
12 Application of the state of the state of		desire di		
Cited in column 1 of the Station and column				11 311, 1111-114
ल पर्वाचीयन			国际国际对对对	के लद्दाख प्रभाग, हिमा-
inches the first part formal man	THE REAL PROPERTY.		rovided to the Editor Strengen and other	चल के लाहौल एवं
The state of the s	Ha Kalumana 1			
स्ताता के मृत्यायान कि जिल्ला प्राचीतिय आही	神			जिले के पांगी उप-प्रभाग
ा परीक्षा के माधार पर वैस ड्राडॉबन नार्शन	PIOP			तथा अण्डमान एवं निको-
पक्त हो और ऐसा नहीं होने पर समूह ^{कि} संपारितों में से सम्बन्ध क्रिकीय सरकार के पत्न				बार संघ क्षेत्र ग्रथवा
भवारमा य स सबस करतान गरण करते				लक्षद्वीप संघ क्षेत्र में रहते
				हैं।
1 X and the first			A TRANSPORT OF	टिप्पणी 2. रोजगार कार्यालयों
一 神政 徒 治				के माध्यम से आवेदन
में अवस्थि प्राप्ति भिक्ता महात्व महात्व में		and the same of th	and the second	करने वाले उम्मीदवारों के
व्यक्त विक्री प्रथा नेतान विक्रा में क्रिक्र			i Lentinii Zavino Sir	लिए ग्रायु निर्धारण की
हा गहरू किसी प्रथम बाह्य गर पर प्रश्निमंत्र				तारीख वह होगी जिस तारीख को रोजगार कार्या-
वर्षा की कार्यस हैं. सामान्यः 3 वर्ष में				ताराख का राजगार काया-
THE THE				नामित करने के लिए
				कहा जाएगा।

म्रनिवार्य :

- मोटर साईकिल/भ्राँटो रिक्शा चलाने का वैध ड्राइ-विंग लाइसेंस रखता हो।
- मोटर साईकिल/म्रॉटो रिक्शा चलाने का दो वर्ष का म्रनुभव।
- 3. ग्रग्नेजी तथा हिन्दी में पढ़ने व लिखने की योखता वांछनीय:

ग्राठवीं कक्षा उत्तीर्ण हो।

टिप्पणी 1. ग्रन्थथा सुयोख उम्मीदवारों के मामले में संघ लोक सेवा ग्रायोग/कर्मचारी चयन ग्रायोग/ सक्षम प्राधिकारी/केन्द्रीय सरकार के विवेकानुसार योखताएं शिथिलनीय हैं।

टिप्पणी 2. यदि चयन के किसी चरण में संघ लोक सेवा ग्रायोग/कर्मचारी चयन ग्रायोग/सक्षम प्राधि-कारी/केन्द्रीय सरकार को यह प्रतीत होता है कि ग्रनुस्चित जाति/ग्रनुस्चित जनजाति के लिए रिक्त पद्दों पर भर्ती के लिए उक्त समृदाय के ग्रपेक्षित ग्रनुभव वाले उम्मीदवार मिल पाने की संभावना नहीं है तो संघ लोक सेवा ग्रायोग/ कर्मचारी चयन ग्रायोग/सक्षम प्राधिकारी/केन्द्रीय सरकार ग्रनुभव सम्बन्धी योग्यताग्रों को ग्रिथिल कर सकती है। लागू नहीं

दो वर्ष

12

11

प्रतिनियुक्ति/ग्रामेलन द्वारा ग्रौर ऐसा नहीं होने पर सीशी भर्ती

प्रतिनियुक्ति पर/ग्रामेलन :

सरकारी उद्यम विभाग के समूह "व" के ऐसे कर्मचारियों में से जिन्हें मोटर साइकिल/ऑटो रिक्शा चलाने की दक्षता के मूल्यांकन के लिए आयोजित गाड़ी चालन परीक्षा के आधार पर वैध ड्राईविंग लाइसेंस दिया गया हो और ऐसा नहीं होने पर समूह "घ" के कर्मचारियों में से अथवा केन्द्रीय सरकार के अन्य मंत्रालयों में सवार हरकारा का पद धारण करने वालों में से।

प्रतिनियुक्ति की ग्रविध :--

प्रतिनियुक्ति की ग्रवधि, जिसमें केन्द्रीय सरकार के उसी ग्रथवा किसी ग्रन्य संगठन/विभाग में इस नियुक्ति से ठीक पहले किसी संवर्ग बाह्य पद पर प्रतिनियुक्ति की ग्रवधि भी शामिल है, सामान्यतः 3 वर्ष से ग्रिधिक नहीं होगी।

rtoot lookib mil 13

14

लाग् नहीं

समूह "ग" विभागीय पदोन्नति समिति (सीधी भर्ती वाले उम्मीदवारों की संपुष्टि के लिए)

 निदेशक/उप सचिव सरकारी उद्यम विभाग

__USII

 श्रवर सचिव । सरकारी उद्यम विभाग

--सदस्य

3. सरकारी उद्यम विभाग में श्रनुसूचित जाति/ग्रनुसूचित जनजाति के उप निदेशक/सहायक निदेशक —

--सदस्य

[संख्या ए-12018/1/98-प्रशासन]

सी. सी. उण्णिकृष्णन, उप सचिव

(Department of Public Enterprises) New Delhi, the 18th May, 1999

S.R. 168.—In exercise of the powers conferred by the proviso to article 309 of the constitution and in supersession of (1) the Ministry of Finance, Bureau of Public Enterprises, Record Sorter Recruitment Rules, 1985 and (2) the Ministry of Industry, Bureau of Public Enterpises, Library Attendant Recruitment Rules, 1987, except as respects things done or omitted to be done before such supersession, the President hereby makes the following rules regulating the method of recruitment to Group 'C' posts in the Ministry of Industry, Department of Public Enterprises, namely:—

- 1. Short title and commencement.—(1) These rules may be called the Ministry of Industry, Department of Public Enterprises Group 'C' posts Recruitment Rules, 1999.
- (2) They shall come into force on the date of their publication in the Official Gazette.
- 2. Application.—These rules shall apply to the posts specified in column 1 of the Schedule annexed to these rules.
- 3. Number of posts, classification and scale of pay.—The number of the said posts, their classification and the scales of pay attached thereto shall be as specified in columns 2 to 4 of the said Schedule.

- 4. Method of recruitment, age limit and qualification, etc.— The method of recruitment age limit, qualifications and other matters relating thereto, shall be as specified in columns 5 to 14 of the aforesaid Schedule.
 - 5. Disqualification.-No person,-
 - (a) who has entered into or contracted a marriage with a person having a spouse living, or
 - (b) who, having a spouse living, has entered into or contracted a marriage with any person,

shall be eligible for appointment to any of the said post:

Provided that the Central Government may, if satisfied that such marriage is permissible under the personal law applicable to such person and the other party to the marriage and that there are other grounds for so doing, exempt any person from the operation of this rule.

- 6. Power to relax.—Where the Central Government is of he opinion that it is necessary or expedient so to do, it may by order, for reasons to be recorded in writing, relax any of the provisions of these rules with respect to any class or category of persons.
- 7. Saving.—Nothing in these rules shall affect reservations, relaxation of age limit and other concessions required to be provided for the Scheduled Castes, the Scheduled Tribes, Exservicemen and other special categories of persons in accordance with the orders issued by the Central Government from time to time in this regard.

SCHEDULE

The second second	Name of nost	Classification	Scale of pay
Name of post	Number of post	3 -jou nonomora to	borobiznos so 4 22
1 1. Staff Car Driver (Grade I)	1* (1999) *Subject to variation dependent on work load.	General Central Service Group 'C' Non-Gazetted (Non-Ministerial)	Rs. 4500-125-7000

admi	ssible under rule	30 of the Central	Age limit direct recruits
	6	ं प्रश्ने में इस	gis to impositive trading fair)
	Not applicable		Not applicable
qualifications direct recruits	prescribed for i	fany byippi bin s	whether by direct recruitment or by promotion or by depu- tation or by absorption or by re-employment and percent age of post to be filled by various methods
9	-	and the second s	11
Not applicab	le 1	Not applicable	By Promotion
motion/ ployment, n/promotion/ be made			Circumstances in which Union Public Service Commission is to be consulted in making recruitment
Abapachanak	96. 2 no	13 reque re les nomes	denote only to 14 as the first of the
) with 15 rvice in the (Grade II) nary grade), ed for this hich shall be	Committee comp (1) Director/De Department —Chairmar (2) Under Secre Public Ente (3) Deputy Dir Public Ente	prising of:— puty Secretary, of Public Enterprise etary, Department of rprises—Member ector, Department of	entropy and the control of the contr
lish numerals	ivid and and	er same of batters a	allocation common to or the Sortein
lge of traffic	organization of	l -mas do albas, una r ese ant dos materiales S grandico di Baldolate	to talk other bus on he raigur mose fints of the very little in the first
aults and carry irs;			
and correctly	ERIGERO		The second secon
(i) to (iv) above			And the same formation of the same of the
omotion, not- t they have not		Copper of the control of the copper of the c	To Smith Car District Car Distr
	Whether age a qualifications direct recruits the case of Not applicable motion/ployment, h/promotion/be made with 6 years' e, failing which with 15 rvice in the (Grade II) nary grade), and for this hich shall be this humerals dige of traffic aults and carry dirs; and correctly (i) to (iv) above considered for nior to them show they have not utalifying service uccessfully	admissible under rule and Civil Service (Pension) 6 Not applicable Whether age and educational qualifications prescribed for indirect recruits will apply in the case of promotees 9 Not applicable motion/ If a Department and mittee exists, when a ployment, and promotion and be made Group 'C' Department and composition be made Group 'C' Department and composition and composition and be made Group 'C' Department and composition and compos	admissible under rule 30 of the Central Civil Service (Pension) Rules, 1972 6 Not applicable Whether age and educational Period of probation, qualifications prescribed for if any direct recruits will apply in the case of promotees 9 10 Not applicable Not applicable motion/ ployment, mittee exists, what is its composition be made 13 Group 'C' Departmental Promotion Committee comprising of:— (), failing which () Director/Deputy Secretary, Department of Public Enterprises—Member (Grade II) (a) Under Secretary, Department of Public Enterprises—Member (Journal of Public Enterprises—Member (Journal of Public Enterprises) 13 Group 'C' Departmental Promotion Committee comprising of:— (1) Director/Deputy Secretary, Department of Public Enterprises—Member (Journal of Public Enterprises—Member (Journal of Public Enterprises—Member (Journal of Public Enterprises) 14 15 16 17 18 19 10 10 10 11 12 13 13 14 15 16 17 17 17 18 19 19 10 10 10 10 10 10 10 10

	the state of the s	13	4
1	2	3. 3	4
Staff Car Driver (Grade II)	Depending upon the eligibility of the incumbent in the ordinary grade.	General Central Service Group 'C' Non-Gazetted, Non-Ministerial	Rs. 4000-100-6000
ge fac Central: Govern	Laborea riodio (101)		
riches on a roll orbital	Aris of T. The erra	6	7
Non-Selection	to special sol	No	Not applicable
on American present of	of tol isolatestal		
ENT 8 CONTRACTOR	ieguva 9ugineiva	10	11
Not applicable	Not applicable	Not applicable	By Promotion
out this named is	angmili No John Vis.	separal suite Paistrass and all	
12	ellero shokkitan	13 Marie County	14
the syllabus of which (i) must be able to read figures; (ii) must have good k	nary grade) who has an 9 years regular who passes— inducted for this purpose, h shall be as follows:— ad English numerals and	Group 'C' Departmental Promotion Committee—comprising of:— 1. Director/Deputy Secretary, Department of Public Enterprises—Chairm 2. Under Secretary, Department of Public Enterprises—Member 3. Deputy Director, Department of Public Enterprises—Member	
minor running repa		The second of th	ssential: i) Pessession of a velid el motor cars.
tyres; and	hange and correctly inflated on (i) to (iv) above.	necessian (1) consis-	i) Knowledge of mosor is dure straid be able to in vehicles).
Note: In case Junior promotion, all pers also be considered standing the fact the requisite qualif	s are considered for ions senior to them shall for promotion, notwith- nat they have not comple lying service, provided the ally completed the proba-	ted	in required of driving least 3 years. least 4 years. least 4 years. least 5 years. least 6 years. least 6 years.
A Commence of the Commence of		tin commission chief. Government in	Compilent Authority C.
1	2	3	minimum 4 is an
3. Staff Car Driver (Ordinary Grade)	2* (1999) *Subject to va dependent on		

5		of the Century
ot applicable OOM AR OF GROOM NO THE LETTER AND A DESCRIPTION DE	Seneral Con Note-Gazette Setti: Hear	Not exceeding 25 years (Relaxable for Government servants upto the age of 35 years, 40 years in case of Scheduled Caste/ Scheduled Tribe candidates in accordance with the instructions or orders issued by the Central Govern
Educational and office Whoter his and on		ment.
direct sweet, will a		Note: 1. The crucial date for determining the age limit shall be the closing date
Not applicable	No	for receipt of applications from cand dates in India (and not the closing da prescribed for those in Assam, Megh
		lova Armachal Pradesh, Mizora
No contract to the second		Manipur, Nagaland, Tripura, Sikkii
Not applicable . By Promotion		State, Lahaul and Spiti District a
to the constant of the constan	parabasha:	trict of Himachal Pradesh, the Uni Territory of the Andaman and Nicob Islands or the Union Territory
13 - 13 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1		Lakshadweep.
	Group C	Note: 2. The crucial date for determin
	asilimmoJ.	the age mint in the case of
	a la	the last date up to which the Empl
		ment Exchanges are asked to nomin
celary, Department of an array and a supprises—Alember	Public Elde	candidates.
	Bepayen	must be pille to mad I ighter numerals and of
erphises—Member		Single 10 separational bong svillight (
8	9	- 1 diament
Essential:	Not applica	Two years By deputation/re-employment/absorption, failing
(i) Possession of a valid driving licence for		which by direct recruitm
motor cars.		े महत्व के अन्यक्षिक सम्माहर वर्ष द्यार्ट्य का विवाद
(ii) Knowledge of motor mechanism (the candi-		Tota (vi) or (i) no based start froiting
date should be able to remove minor defects in vehicles).		ne : In case Juniers are considered for
(iii) Experience of driving a motor car for at		Monorious all persons confor to their similar
least 3 years.		- in ston monomore tol berobismo si oris
Desirable:		canding the fact that they have not completed
		the requisite qualifying service, provided that hey have successfully completed the probation
(i) A pass in the 8th standard. Note: 1. Qualifications are relaxable at the		proyection in the grade.
discretion of the Union Public Service		
Commission/Staff Selection Collinasion		
Commission/Staff Selection Commission/ Competent Authority/Central Government in the case of candidates otherwise well qualified.		
the case of candidates otherwise well qualified.	ce	Staff Car Driver 3* (1999)
Competent Authority/Central Government in the case of candidates otherwise well qualified. Note: 2. The qualification(s) regarding experien is/are relaxable at the discretion of the Union	levoroti.	

to Scheduled Castes or Scheduled Tribes if at any stage of selection the Union Public Service Commission/Staff Selection Commission/ Competent Authority/Central Government is. of the opinion that sufficient number of candidates from these communities possessing the requisite experience are not likely to be available to fill up the vacancy reserved for them.

14

12

On deputation/absorption:

From amongst the regular despatch riders (Group 'C') and Group 'D' employees in the Department of Public Enterprises who possess valid driving licence for motor cars on the basis of a driving test to assess their competence to drive motor cars failing which from officials holding the post of despatch riders on regular basis or regular Group 'D' employees in other ministries of the Central Government, who fulfil the necessary qualifications as mentioned in column 8.

For ex-servicemen on deputation/re-employment:

The Armed Forces Personnel due to retire or who are to be transferred to reserve within a period of one year and having the requisite experience and qualifications prescribed shall also be considered. Such persons would be given deputation terms upto the date on which they are due for release from the Armed Forces; thereafter they may be continued on re-employment.

Period of deputation:

Period of deputation including the period of deputation/contract in another ex-cadre post held immediately preceding this appointment in the same or some other organisations/ departments of the Central Government shall ordinarily not exceed three years.

Departmental Promotion Committee (for considering confirmation) comprising of:-

13

- 1. Director/Deputy Secretary, Department of Public Enterprises—Chairman
- 2. Under Secretary, Department of Public Enterprises—Member
- 3. Deputy Director/Assistant Director, Department of Public Enterprises belonging to Scheduled Castes/ Scheduled Tribes.-Member

Not applicable

4. Library Attendant

*1 (1999) Subject to variation dependent on work load.

General Central Service Rs. 3050-75-3950-80-4590/-. Group 'C' (Non-Gazetted) Non-Ministerial

5	6		7
Not applicable	Not applicable	servants upto of Scheduler candidates) i	years (Relaxable for Govt. 35 years. (40 years in case d Caste/Scheduled Tribes n accordance with the instead by the Central Govern-
N .	ET	the age limi for receipt of dates in Indi prescribed for laya, Aruna	crucial date for determining t shall be the closing date of applications from candi- ia (and not the closing date or those in Assam, Megha- achal Pradesh, Mizoram,
Not applicable	epartmental Promotion Committee or considering confirmation) omprising of:— Director Deputy Secretary, Department of Public Principalises—Chauman ment of Public Principalises—Chauman Under Secretary, Department of Tubic Principalses—Member	Manipur, N Ladakh Divi State, Laha Pangi Sub-E of Himachal tory of the	agaland, Tripura, Sikkim, ision of Jammu & Kashmir ul and Spiti District and Division of Chamba District Pradesh, the Union Territe Andaman and Nicobar the Union Territory of
	Deputy Directory/sessent Director, Department of Pablic Futer prises belonging to Scheduled Caster Scheduled Tribes Member	Note: 2. The the age limited from Employer the last date ment Excha candidates.	crucial date for determining it in the case of candidates byment Exchanges shall be e up to which the Employ- nges are asked to nominate
			who are to be transferred furriod of one year and in experience and qualifican
8	9	albian 10 ab on one	p autrat coitale 55/neve
(i) Matriculation or e (ii) Certificate in Librarianship from Institution.	rary Science/		promotion, failing which direct recruitment
	g a mount carrier as	soq milio-25 milio	Paned of deputation includ deputation/contract in an held immediately precedi
			in the same or same other departments of the Centre
12		13	14
passed 10th Standa	grade of Daftries who have and have rendered continuous service in that perience in maintaining 2. Under Section work. Comprising 1. Director of Public 2. Under Section work. Enterprising 3. Deputy	al Promotion Committee ag of:— /Deputy Secretary, Depa c Enterprises—Chairman ecretary, Department of ses—Member Director, Department of ses—Member	rtment 1 Public residence of the residen

	2	3.	. 4
Record Sorter	1* (1999) *Subject to variation dependent on work load.	General Central Service Group 'C' Non-Gazetted Non-Ministerial	Rs. 3050-75-3950-80-4590/-
in apper Annie (viete of	and the construction of the state of the sta	and Ocustoms of Public Pourp	and between the
	in the case of candul harmosic half thou he desi		7
Selection-cum-Seniority		Not applicable	Not applicable
A Martin Spilling of the August Andrews of the August Angel	as of solic office and a second		
8	9	10	11
Not applicable	Not applica	ble Two years	By promotion
ling which by duce	AL STATE OF THE SAME	liconce for motor	Possession of a said desiring
12		- 13 by whom gr	ivinty to constructed a 14 court
of Department of Pub have rendered eight ye	ears regular service in	3. Deputy Director, Department o	f Public
of Department of Pub	lic Enterprises who ears regular service in	 Under Secretary, Department of Enterprises—Member Deputy Director, Department of Enterprises—Member 	f Public
of Department of Pub have rendered eight ye the grade and have pa	lic Enterprises who ears regular service in	 Under Secretary, Department of Enterprises—Member Deputy Director, Department of Enterprises—Member 	f Public
of Department of Pub have rendered eight ye the grade and have pa Standard.	lic Enterprises who ears regular service in essed Middle School	2. Under Secretary, Department of Enterprises—Member 3. Deputy Director, Department of Enterprises—Member 3 General Central Service (Group 'C') Non-Gazetted, Non-Ministeria	f Public f Public 4 Rs. 3050-75-3950-80-4590/
of Department of Pub have rendered eight ye the grade and have pa Standard. 1 6. Despatch Rider	lic Enterprises who ears regular service in essed Middle School 2 1* (1999) *Subject to variation dependent on work	2. Under Secretary, Department of Enterprises—Member 3. Deputy Director, Department of Enterprises—Member 3 General Central Service (Group 'C') Non-Gazetted, Non-Ministeria	f Public f Public 4 Rs. 3050-75-3950-80-4590/
of Department of Pub have rendered eight ye the grade and have pa	lic Enterprises who ears regular service in essed Middle School 2 1* (1999) *Subject to variation dependent on work load.	2. Under Secretary, Department of Enterprises—Member 3. Deputy Director, Department of Enterprises—Member 3 General Central Service (Group 'C') Non-Gazetted, Non-Ministeria Not exceeding 25 yes servants upto the agof Scheduled Cast in accordance with the by the Central Government.	Rs. 3050-75-3950-80-4590/all Rs. 3050-75-3950-80-4590/all ears (Relaxable for Government of the candidate of the instructions or orders issued the instructions of the instructions or orders issued the instructions of the instruc

7

Kashmir State, Lahaul and Spiti District and Pangi Sub Division of Chamba District of Himachal Pradesh, the Union Territory of the Andaman and Nicobar Islands or the Union Territory of Lakshadweep).

Note: 2. The crucial date for determining the age limit in the case of candidates from Employment Exchanges shall be the last date up to which the Employment Exchanges are asked to nominate candidates.

8 9 10 11

Essential: Not applicable Two years By deputation/absorption failing which by direct recruitment.

2. Two years experience of driving motor cycle/autorickshaw.

3. Ability to read and write English as well as Hindi.

Desirable:

A pass in the eighth standard. The meaning of the manual will be a second will be a second of the se

Note: 1. Qualifications are relaxable at the discretion of the Union Public Service Commission/Staff Selection Commission/Competent
Authority/Central Government in the case of candidates otherwise well qualified.

Note: 2. The qualification(s) regarding experience is/arc relaxable at the discretion of the Union Public Service Commission/Staff Selection Commission/Competent Authority/Central Government in the case of candidates belonging to Scheduled Castes or Scheduled Tribes if at any stage of selection the Union Public Service Commission/Staff Selection Commission/Competent Authority/Central Government is of the opinion that sufficient number of candidates from these communities possessing the requisite experience are not likely to be available to fill up the vacancy reserved for them.

Meritan a M. Siderilana

12 and also latouro self .1 : store 13

On deputation/absorption:

From amongst Group 'D' employees in the Department of Public Enterprises, who possess a valid driving licence for motor Group 'C' Departmental Promotion
Committee
(for considering confirmation of direct

Not applicable

(for considering confirmation of direct recruits)

1. Director/Deputy Secretary, Department

cycle/autorikshaw on the basis of the driving test to assess their competence to drive their vehicle, failing which Group 'D' employees or officials holding the post of Despatch Rider in other Ministries of the Central Government. Period of deputation:

Period of deputation/contract, including the period of deputation/contract in another ex-cadre post held immediately preceding the appointment in the same or some other organisations/departments of the Central Government, shall ordinarily not exceed 3 years.

of Public Enterprises—Chairman

Not applicable

2. Under Secretary, Department of Public Enterprises—Member

3. Deputy Director/Assistant Director
Department of Public Enterprises belonging
to Scheduled Caste/Scheduled Tribe
—Member

Group. D / MTS

[No. A-12018/2/98-Admn.] C.C. UNNIKRISHNAN, Dy. Secy.

नई दिल्ली, 18 मई, 1999